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Geachte heer Pauw,


Hiermee geven wij u antwoord op de door u op 7 april 2021 gestelde vragen over ICT Verandert.


1. Graag een overzicht van de totaalbedragen (inclusief deze verhoging) die de gemeente Sliedrecht in 2021 en 2022 betaald voor haar ICT-voorzieningen.


Antwoord vraag 1:


2. Graag vernemen wij van het college wat de gevolgen zijn voor de procedure die gelopen wordt ten aanzien van de servicegemeente Dordrecht. Immers geen enkele Dienstverleningsovereenkomst kan worden uitgevoerd zonder ICT.


Antwoord vraag 2:

Wat ons betreft dienen in het kader van de transitie afspraken gemaakt te worden over hoe wordt omgegaan met de investeringen die vanuit het project ICT Verandert gemaakt gaan worden. Deze moeten worden vastgelegd in de DVO's en/of de daarmee samenhangende financiële afspraken. Er worden namelijk nu extra bijdragen gevraagd van de gemeenten, maar die zouden zich op termijn weer deels terug moeten verdienen. Het kan dan niet zo zijn dat wij nu allemaal investeren en dat – na de transitie – alleen Dordrecht als nieuwe eigenaar profiteert van de voordelen.

Hier dient de komende periode dan ook het gesprek over gevoerd te worden.


2021 2022

ICT/CIO Vaste bijdrage € 863.838 € 863.992

Variabele bijdrage € 120.856 € 122.548

Taakstelling Totaal ICT € 717.140 -€ 57.696 -€ 57.696

Extra Bijdrage t.b.v. ICT Verandert € 274.583 € 301.481

€ 1.201.581 € 1.230.325

http://www.sliedrecht.nl/


3. Klopt het dat de gemeente Sliedrecht nu via de GRD mede-eigenaar is van de ICT en dat dit overgaat naar de gemeente Dordrecht ?


Antwoord vraag 3:

Dat klopt. Dit is het uitgangspunt van de voorgenomen transitie van de bedrijfsvoering-onderdelen van de GRD naar service-gemeente Dordrecht. Hier is in 2021 nog wel definitieve besluitvorming over nodig.


4. Zijn in dit proces alle Sliedrechtse bijdrage in de kapitaalgoederen terugbetaald en/of verrekend ?


Antwoord vraag 4:

Op dit moment nog niet, de transitie is immers nog niet gerealiseerd. Hoe wordt omgegaan met de kapitaalgoederen is onderdeel van de verdere uitwerking. Hier dienen dan ook nog afspraken over gemaakt te worden. De Sliedrechtse kaders voor deze afspraken zijn in uw raad vastgesteld op 30 maart 2021 en daarna kenbaar gemaakt aan gemeente Dordrecht.


Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,
De secretaris,                     De burgemeester,


N.H. Kuiper mca mcm         mr. drs. J.M. de Vries

